
 

ATTO
N.  295  DEL  08/07/2019

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E 
RIPRISTINO  DELLE  STRUTTURE  IN  CEMENTO  ARMATO  DEL  PONTE  SUL 
TORRENTE  LODOLA  SULLA  SP  37  AL  KM  3+900.  CIG:  7901208B19  -  CUP: 
C37H18001820001: PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI
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Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 333 del 14/05/2019, è stato approvato il progetto esecutivo 
degli interventi di “Consolidamento e ripristino delle strutture in cemento armato del ponte 
sul torrente Lodola sulla SP 37, al km 3+900”;

con il medesimo atto è stata indetta una procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016,  
di  seguito  “Codice”,  per  l'affidamento dei  predetti  lavori,  da gestire  tramite  piattaforma 
telematica SATER, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo,  determinato 
mediante unico ribasso sull'importo totale del computo metrico estimativo posto a base di 
gara,  con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97, 
comma 8 del Codice (CIG: 7901208B19 - CUP: C37H18001820001), per un valore a base 
d'asta di  € 536.625,42 (IVA esclusa),  di  cui € 162.486,30 per costo della manodopera 
soggetto  a  ribasso  ed  €  45.290,81  per  oneri  relativi  alla  sicurezza,  questi  ultimi  non 
soggetti a ribasso;

il bando di gara prot. 13706/1/2019 del 24/05/2019, pubblicato ai sensi di legge, ha fissato 
come  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte,  tramite  la  predetta 
piattaforma telematica, le h. 12.00 del giorno 19/06/2019;

entro la suddetta scadenza hanno trasmesso la propria offerta n.77 imprese, qui di seguito 
riportate:

n. Ragione Sociale Codice Fiscale

1 CLG Costruzioni S.R.L. 04297840615

2 Kratos - S.R.L. 09710231003

3 Acquaviva S.R.L. 00056510944

4 Smac S.R.L. 01481830683

5 Vasti Luca VSTLCU72H14G693F

6 Ase - Applicazioni Speciali Nell'edilizia S.R.L. 01481830683

7 Col.Be. Costruzioni S.R.L. 02340400346

8 Frantoio Fondovalle S.R.L. 00279260368

9 General Impresa Srl 03858250719

10 Pescina Massimo PSCMSM75T16D969J

11 Nevada S.R.L. 04363000615

12 Consorzio Stabile Punta Campanella 03945471211

13 Nordica Costruzioni di Bortone Alfonso BRTLNS84D01B715M

14 Gi.Ga. Project S.R.L. 05920421210

15 Costruzioni Cerri S.R.L. 00657410148
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16 Cogefri Infrastrutture Srl 01332730298

17 Zeura International Costruzioni 03085870610

18 Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

19 Sitec S.R.L. 00963000344

20
Bidiemme Costruzioni - Societa' A Responsabilita' 
Limitata In Sigla "BIDIEMME Costruzioni – Srl"

00843650946

21 Flumar S.R.L. 02457030357

22 Infrastrutture Stradali S.R.L. 02464440607

23 Stradedil - S.R.L. 01693720367

24 Gaetti Costruzioni - S.R.L. 00161870365

25 Concarini Giovanni 01312490335

26 Canovi Costruzioni Srl 00260550363

27
Rcm Impresa Di Costruzioni S.N.C. Di Rico' Massimo, 
Claudio E Ivo

02057840353

28 Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J

29 Impr.Emi.D. S.U.R.L. 03418260612

30 Societa' Cooperativa Di Lavoro B.A.T.E.A. 00154960363

31 Mac Costruzioni Srl Unipersonale 03962380287

32 Consorzio Corma 00697560357

33 Ingeos S.R.L. 02271670784

34 Tecnologie Stradali S.R.L. Unipersonale 03492680610

35 Co.Ve.Ma Srl 03428670362

36 F E A S.R.L. 02764870362

37 Impresappalti Srl 06614851217

38 Fabiana Costruzioni S.R.L. 04278910619

39 Igea Appalti S.R.L. 03668710613

40 Fedele Di Donato S.R.L. 01468560675

41 A.P. Costruzioni Societa' A Responsabilita' Limitata 03570030613

42 "EDIL F.Lli Leto S.N.C. Di Leto Ezio E C." 01420610352

43 Mccd Snc Di Mecca Rocco & C. 01055150765

44 B.M.C. Srl 02680350796

45 Quadra Costruzioni S.R.L. 02739830350

46 Cofar S.R.L. 02040750354

47 B.M. Scavi S.R.L. 01668660358

48 Tazzioli E Magnani Srl 00122740350

49 Cava Cinghi Strade S.N.C. Di Bettuzzi Nico & C. 03309400368

50 Cieffe Lavori Srl 05720260651

51 Tirrenia Appalti E Costruzioni Di Bortone Vittorio BRTVTR88B28B715H
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52 "Calcestruzzi Corradini S.P.A." 00674130356

53 Ng Strade S.R.L. 04299490617

54 Asfalti Zaniboni Di Zaniboni Aldo & C. - S.A.S. 01645130368

55 Via Vai Road Srl Su 02526500612

56 Cnp Costruzioni S.R.L. 02988060543

57 Gallerini Piergiorgio GLLPGR94L31C219I

58 Impresa Carucci Costruzioni S.R.L. 04196710653

59 I.M.E. S.R.L. 02483170367

60 Antonini S.R.L. 02168670541

61 Ital Sem Srl 01783770611

62 Mi.Co Societa' A Responsabilita' Limitata 02939840365

63 Scai Costruzioni Srl Unipersonale 03490930611

64 Camar Societa' Cooperativa 02590000358

65 Co.E.S.I. S.R.L. 01791790189

66 Eurostrade S.R.L 00900960352

67 S.M. Edilizia Srl 09149201007

68 Brunelli Placido Franco S.R.L. 03185410234

69 Nuova Ises S.R.L. 02431830617

70 Crovetti Dante S.R.L. 02027590369

71 Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351

72 Infrastrutture E Consolidamenti S.R.L. 03836470611

73
"EPI Edil Societa' In Accomandita Semplice Di Celano 
Antonio Santino & C. "

01370550764

74 S.C. Costruzioni S.R.L. 03223040613

75 C 9 Costruzioni S.R.L. 00513230243

76 Zaccaria Costruzioni S.R.L. 02378870360

77 Meta Srl 03541380360

Dato atto che:

nelle date del 20, 21, 24 e 25 giugno 2019 si sono tenute le quattro sedute pubbliche per  
la  verifica  della  documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire  gli  operatori 
economici da ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile del Procedimento ha 
disposto il  ricorso all'istituto del  soccorso istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83,  comma 9 del  
Codice, nei confronti di n. 40 imprese, riportate nella tabella seguente, ed ha fissato, quale 
termine per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 3 luglio 2019 alle ore 
12.00;

Ragione Sociale Codice Fiscale
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CLG Costruzioni S.R.L. 04297840615

Vasti Luca VSTLCU72H14G693F

Nevada S.R.L. 04363000615

Bidiemme Costruzioni - Societa' A Responsabilita' Limitata In 
Sigla "BIDIEMME Costruzioni – Srl"

00843650946

Infrastrutture Stradali S.R.L. 02464440607

Stradedil - S.R.L. 01693720367

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J

A.P. Costruzioni Societa' A Responsabilita' Limitata 03570030613

B.M. Scavi S.R.L. 01668660358

Cnp Costruzioni S.R.L. 02988060543

Ital Sem Srl 01783770611

S.C. Costruzioni S.R.L. 03223040613

C 9 Costruzioni S.R.L. 00513230243

Meta Srl 03541380360

Smac S.R.L. 02759790781

Ase - Applicazioni Speciali Nell'edilizia S.R.L. 01481830683

General Impresa Srl 03858250719

Pescina Massimo PSCMSM75T16D969J

Consorzio Stabile Punta Campanella 03945471211

Nordica Costruzioni Di Bortone Alfonso BRTLNS84D01B715M

Gi.Ga. Project S.R.L. 05920421210

Costruzioni Cerri S.R.L. 00657410148

Zeura International Costruzioni 03085870610

Impr.Emi.D. S.U.R.L. 03418260612

Tecnologie Stradali S.R.L. Unipersonale 03492680610

Co.Ve.Ma Srl 03428670362

Fabiana Costruzioni S.R.L. 04278910619

Igea Appalti S.R.L. 03668710613

Quadra Costruzioni S.R.L. 02739830350

Cofar S.R.L. 02040750354

Tirrenia Appalti E Costruzioni Di Bortone Vittorio BRTVTR88B28B715H

Ng Strade S.R.L. 04299490617

Via Vai Road Srl Su 02526500612

Impresa Carucci Costruzioni S.R.L. 04196710653

I.M.E. S.R.L. 02483170367

Antonini S.R.L. 02168670541

Scai Costruzioni Srl Unipersonale 03490930611
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Co.E.S.I. S.R.L. 01791790189

Nuova Ises S.R.L. 02431830617

Infrastrutture E Consolidamenti S.R.L. 03836470611

in data 4 luglio 2019, in seduta pubblica, il Responsabile del Procedimento ha dato atto 
dell'esito del suddetto soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione di tutte le 
imprese  partecipanti,  pur  rilevando,  nel  contempo,  che,  l'indicazione  non  coerente  o 
esaustiva delle lavorazioni subappaltabili o la mancata risposta al soccorso istruttorio da 
parte di n. 3 imprese (Smac S.R.L., Fabiana Costruzioni S.R.L., I.M.E. S.R.L.) laddove la 
motivazione  del  soccorso  stesso  era  la  mancata  indicazione  delle  lavorazioni 
subappaltabili, non ha comportato l'esclusione dalla gara bensì non consentirà o limiterà 
l'eventuale ricorso al subappalto, in caso di aggiudicazione;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di tutte le imprese partecipanti, come da 
prospetto che segue:

n. Ragione Sociale Codice Fiscale Ammesso/Escluso

1 CLG Costruzioni S.R.L. 04297840615 Ammesso

2 Kratos - S.R.L. 09710231003 Ammesso

3 Acquaviva S.R.L. 00056510944 Ammesso

4 Smac S.R.L. 01481830683 Ammesso

5 Vasti Luca VSTLCU72H14G693F Ammesso

6
Ase - Applicazioni Speciali Nell'edilizia 
S.R.L.

01481830683 Ammesso

7 Col.Be. Costruzioni S.R.L. 02340400346 Ammesso

8 Frantoio Fondovalle S.R.L. 00279260368 Ammesso

9 General Impresa Srl 03858250719 Ammesso

10 Pescina Massimo PSCMSM75T16D969J Ammesso

11 Nevada S.R.L. 04363000615 Ammesso

12 Consorzio Stabile Punta Campanella 03945471211 Ammesso

13 Nordica Costruzioni di Bortone Alfonso BRTLNS84D01B715M Ammesso

14 Gi.Ga. Project S.R.L. 05920421210 Ammesso

15 Costruzioni Cerri S.R.L. 00657410148 Ammesso

16 Cogefri Infrastrutture Srl 01332730298 Ammesso

17 Zeura International Costruzioni 03085870610 Ammesso

18 Pro Service Costruzioni Srl 03604410369 Ammesso

19 Sitec S.R.L. 00963000344 Ammesso

20
Bidiemme Costruzioni - Societa' A 
Responsabilita' Limitata In Sigla 
"BIDIEMME Costruzioni – Srl"

00843650946 Ammesso
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21 Flumar S.R.L. 02457030357 Ammesso

22 Infrastrutture Stradali S.R.L. 02464440607 Ammesso

23 Stradedil - S.R.L. 01693720367 Ammesso

24 Gaetti Costruzioni - S.R.L. 00161870365 Ammesso

25 Concarini Giovanni 01312490335 Ammesso

26 Canovi Costruzioni Srl 00260550363 Ammesso

27
Rcm Impresa Di Costruzioni S.N.C. Di 
Rico' Massimo, Claudio E Ivo

02057840353 Ammesso

28 Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J Ammesso

29 Impr.Emi.D. S.U.R.L. 03418260612 Ammesso

30
Societa' Cooperativa Di Lavoro 
B.A.T.E.A.

00154960363 Ammesso

31 Mac Costruzioni Srl Unipersonale 03962380287 Ammesso

32 Consorzio Corma 00697560357 Ammesso

33 Ingeos S.R.L. 02271670784 Ammesso

34
Tecnologie Stradali S.R.L. 
Unipersonale

03492680610 Ammesso

35 Co.Ve.Ma Srl 03428670362 Ammesso

36 F E A S.R.L. 02764870362 Ammesso

37 Impresappalti Srl 06614851217 Ammesso

38 Fabiana Costruzioni S.R.L. 04278910619 Ammesso

39 Igea Appalti S.R.L. 03668710613 Ammesso

40 Fedele Di Donato S.R.L. 01468560675 Ammesso

41
A.P. Costruzioni Societa' A 
Responsabilita' Limitata

03570030613 Ammesso

42
"EDIL F.Lli Leto S.N.C. Di Leto Ezio E 
C."

01420610352 Ammesso

43 Mccd Snc Di Mecca Rocco & C. 01055150765 Ammesso

44 B.M.C. Srl 02680350796 Ammesso

45 Quadra Costruzioni S.R.L. 02739830350 Ammesso

46 Cofar S.R.L. 02040750354 Ammesso

47 B.M. Scavi S.R.L. 01668660358 Ammesso

48 Tazzioli E Magnani Srl 00122740350 Ammesso

49
Cava Cinghi Strade S.N.C. Di Bettuzzi 
Nico & C.

03309400368 Ammesso

50 Cieffe Lavori Srl 05720260651 Ammesso

51
Tirrenia Appalti E Costruzioni Di 
Bortone Vittorio

BRTVTR88B28B715H Ammesso

52 "Calcestruzzi Corradini S.P.A." 00674130356 Ammesso

53 Ng Strade S.R.L. 04299490617 Ammesso
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54
Asfalti Zaniboni Di Zaniboni Aldo & C. - 
S.A.S.

01645130368 Ammesso

55 Via Vai Road Srl Su 02526500612 Ammesso

56 Cnp Costruzioni S.R.L. 02988060543 Ammesso

57 Gallerini Piergiorgio GLLPGR94L31C219I Ammesso

58 Impresa Carucci Costruzioni S.R.L. 04196710653 Ammesso

59 I.M.E. S.R.L. 02483170367 Ammesso

60 Antonini S.R.L. 02168670541 Ammesso

61 Ital Sem Srl 01783770611 Ammesso

62
Mi.Co Societa' A Responsabilita' 
Limitata

02939840365 Ammesso

63 Scai Costruzioni Srl Unipersonale 03490930611 Ammesso

64 Camar Societa' Cooperativa 02590000358 Ammesso

65 Co.E.S.I. S.R.L. 01791790189 Ammesso

66 Eurostrade S.R.L 00900960352 Ammesso

67 S.M. Edilizia Srl 09149201007 Ammesso

68 Brunelli Placido Franco S.R.L. 03185410234 Ammesso

69 Nuova Ises S.R.L. 02431830617 Ammesso

70 Crovetti Dante S.R.L. 02027590369 Ammesso

71 Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351 Ammesso

72 Infrastrutture E Consolidamenti S.R.L. 03836470611 Ammesso

73 "EPI Edil Societa' In Accomandita 
Semplice Di Celano Antonio Santino & 
C. "

01370550764 Ammesso

74 S.C. Costruzioni S.R.L. 03223040613 Ammesso

75 C 9 Costruzioni S.R.L. 00513230243 Ammesso

76 Zaccaria Costruzioni S.R.L. 02378870360 Ammesso

77 Meta Srl 03541380360 Ammesso
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Reggio Emilia, lì 08/07/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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